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MIAMI-DADE COUNTY
APPROVED
VERSCENE Inc.
Baldwyn, MS 

Miami-Dade County, Florida, Product Control Approved 
NOA No. 12.0907.05  Expiration Date: 10/31/13

ESR-2664

RIDGE VENTS - CLASS A or C
AS TO AN EXTERNAL FIRE EXPOSURE ONLY 
WHEN INSTALLED IN ACCORDANCE WITH 
INSTRUCTIONS PROVIDED WITH RIDGE VENTS
8FA1

FL# 16096.2 Miami-Dade and FL 
 apply to 11” ridge vent
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UNA PROTECCIÓN SUPERIOR QUE IMPIDE 
QUE LA NIEVE, LA LLUVIA LA ARENA Y LOS 
INSECTOS ENTREN EN EL ÁTICO

ESTILO Rollo Rollo Rollo Sección Sección Sección

LONGITUD 20’
6.1 m

20’
6.1 m

20’
6.1 m

4’
1.22 m

4’
1.22 m

4’
1.22 m

ANCHURA 11¼”
28.58 cm

11¼”
28.58 cm

9”
17.78 cm

9”
28.58 cm

11¼”
28.58 cm

11¼”
28.58 cm

ALTURA 5/8”
15.875 mm

5/8”
15.875 mm

5/8”
15.875 mm

5/8”
15.875 mm

5/8”
15.875 mm

5/8”
15.875 mm

NFA
sq in 12.7 12.7 12.7 12.7 12.7 12.7

INCLINACIÓN 3:12 - 20:12 3:12 - 20:12 3:12 - 20:12 3:12 - 20:12 3:12 - 20:12 3:12 - 20:12

CLAVOS 1¾” 
bobina de clavos

1¾” 
bobina de clavos

MATERIAL Plástico HDPE

MATERIAL DE TECHO Tejas de asfalto, Tejado metálico de junta alzada, Tablero de cedro, Pizarra y Baldosa Plana

# de PARTE          #TOPTS58784       #TOPTS39914       #TOPTS58785       #TOPTS59091        #TOPTS59092        #TOPTS39915

Escanea el código QR
para información adicional
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UNA PROTECCIÓN SUPERIOR QUE IMPIDE 
QUE LA NIEVE, LA LLUVIA LA ARENA Y LOS 
INSECTOS ENTREN EN EL ÁTICO

Bloqueador de clima

Instalar en teja de 
cadera y cresta

Puede utilizar una 
pistola de clavos

Aprobado por el huracán

Características y Aplicaciones


